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Allgemeine Hinweise

	•Änderungen von Preisen und Dienstleistungen bleiben jederzeit vorbehalten.

	•Die Gebühren und Konditionen des Kontosortiments entnehmen Sie bitte der
separaten «Übersicht Kontosortiment Bank CIC».

	•Die Preise für Anlagen und Wertschriften finden Sie im Spezialtarif «Gebühren und
Konditionen im Anlagegeschäft».

	•Für Informationen zu den Hypothekarprodukten wenden Sie sich bitte an Ihren
Kundenberater/Ihre Kundenberaterin.

	•Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der Bank CIC.

	• In den aufgeführten Preisen und Gebühren ist keine schweizerische Mehrwertsteuer
(MWST) enthalten. Falls gesetzlich geschuldet, wird die MWST hinzugerechnet.

	•Weitere Informationen finden Sie im Internet unter cic.ch.
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ALLGEMEINE KONDITIONEN

Für Kunden mit digitalem Angebot CIC ON gelten separate Konditionen.

Kundenbeziehungsgebühr

Gebühr pro Kundenbeziehung pro Quartal CHF 251

Die Bank CIC verrechnet bei Privatkunden anstelle von Kontoführungs­
gebühren eine einfache und transparente Pauschalgebühr pro Kundenbeziehung. 
Diese sogenannte Kundenbeziehungsgebühr beinhaltet die Kontoführung aller 
unter einer Kundenbeziehung geführten Transaktionskonten (Privatkonten, 
Kontokorrent) inklusive Fremdwährungskonten sowie weitere Dienstleistungen. 
Von der Kundenbeziehungsgebühr ausgenommen sind cleverinvest, reine 
Vermögensverwaltungsmandate sowie 3a-Vorsorge- und Freizügigkeitskonten.

Die Kundenbeziehungsgebühr enthält folgende Dienstleistungen2

	•Persönlicher Ansprechpartner

	•Kontoführungsgebühr (Anzahl Konten unabhängig)

	•Bankbelege (digital)

	• Jährlicher bzw. halbjährlicher Vermögensausweis bei Mandaten (digital)

	•Eröffnung und Saldierung

	•Steuerbelege Konten (digital)

	•Buchungsspesen

	• Inlandzahlungen in CHF und EUR via CIC eLounge

Zinssätze
Den aktuellen Zinssatz entnehmen Sie bitte der «Übersicht Kontozinsen»: 
cic.ch/zinssaetze

Kosten pro Dokument (Original und Kopien) 

Einzelanzeigen	
Gutschrifts- und Belastungsanzeigen, Voranzeigen, Anzeigen Gebühren etc.� CHF 2.00
Zins- und Kapitalausweise � CHF 2.00
Kontoauszüge�
Jährlich, quartalsweise, monatlich, wöchentlich und täglich	� CHF 5.00
Vermögensverzeichnis Vermögensverwaltungsmandat 
• Jährlich kostenlos 
• monatlich und quartalsweise CHF 5.00
Vermögensverzeichnis Beratungsmandat und Execution-Only Portfolio 
Jährlich, quartalsweise und monatlich	� CHF 5.00

Bankbelege für 3a-Vorsorgebeziehungen und Freizügigkeitsbeziehungen kostenlos

Die Kosten werden quartalsweise belastet.

Fremdspesen
Alle Fremdspesen, die im Zahlungsverkehr anfallen, wie Post- und Drittbankspesen
werden weiter belastet.

1 �Für Kunden mit Domizil Ausland und einem Businessvolumen kleiner CHF 100 000 gilt grundsätzlich der Tarif 
CHF 75 p. Q (ausgenommen Kunden mit einer Finanzierung). Je nach Land wird eine erhöhte Gebühr erho­
ben. Über die entsprechenden Länder informiert Sie gerne Ihr Kundenberater.

2 �Zusätzliche Dienstleistungen sind von der Kundenbeziehungsgebühr ausgenommen und werden 
separat verrechnet.

https://www.cic-on.ch/pricing.html
http://www.cic.ch/zinssaetze
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K ARTEN

Visa Debitkarte in CHF (1)

Erstkarte in CHF� CHF 48 p.a. (2) 

Zweitkarte und folgende Karten in CHF� CHF 24 p.a. (2) 

Karte sperren Kostenlos via eLounge (3) 

Karte ersetzen CHF 20

Bancomatbezug
Barabhebung CHF in der Schweiz am Bankomat� 1 kostenloser Bezug  

pro Monat danach  
CHF 2 pro Bezug

Barabhebung EUR in der Schweiz am Bankomat� CHF 4.50 pro Bezug (4)

Barabhebung Fremdwährung im Ausland CHF 5 pro Bezug (4)(5)

Dienstleistungstransaktionen (Zahlungen per Karte)
POS in der Schweiz	 Kostenlos
POS im Ausland	 Kostenlos (4)

eCommerce	 Kostenlos (4)

Mobile Payment	 Kostenlos (4)

(1) Die Umrechnung sämtlicher Transaktionen erfolgt in der Kartenwährung.
(2) Die Belastung der Gebühren erfolgt quartalsweise im Voraus.
(3) CHF 50 bei Sperrung via Helpline, Kundenberaterin oder Kundenberater.
(4) Fremdwährungen werden zum Devisenkurs von Visa zzgl. Wechselkurszuschlag von 1.5% zum Zeitpunkt der

Verbuchung abgerechnet.
(5) Allfällige Drittkosten (zum Beispiel von Bancomatbetreiber) werden weiterverrechnet.

Visa Debitkarte in EUR (1)

Erstkarte in EUR� CHF 48 p.a. (2) 

Zweitkarte und folgende Karten in EUR� CHF 24 p.a. (2) 

Karte sperren Kostenlos via eLounge (3) 

Karte ersetzen CHF 20

Bancomatbezug
Barabhebung CHF in der Schweiz am Bankomat� 1 kostenloser Bezug 

pro Monat danach  
CHF 2 pro Bezug (4)

Barabhebung EUR in der Schweiz am Bankomat� CHF 4.50 pro Bezug 
Barabhebung im Ausland CHF 5 pro Bezug (4)(5)

Dienstleistungstransaktionen (Zahlungen per Karte)
POS in der Schweiz	 Kostenlos (4) 
POS im Ausland	 Kostenlos (4)

eCommerce	 Kostenlos (4)

Mobile Payment	 Kostenlos (4)

(1) Die Umrechnung sämtlicher Transaktionen erfolgt in der Kartenwährung.
(2) Die Belastung der Gebühren erfolgt quartalsweise im Voraus.
(3) CHF 50 bei Sperrung via Helpline, Kundenberaterin oder Kundenberater.
(4) Andere Währungen als EUR werden zum Devisenkurs von Visa zzgl. Wechselkurszuschlag von 1.5% zum

Zeitpunkt der Verbuchung abgerechnet.
(5) Allfällige Drittkosten (zum Beispiel von Bancomatbetreiber) werden weiterverrechnet.
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Kreditkarte Mastercard oder Visa

Währungen CHF/EUR/USD/GBP (1)

� Platinum: 500
Einschliesslich einer Hauptkarte und zweier Begleitkarten Gold: 200

Classic: 100
	 kostenlos

Es gelten die Konditionen und allgemeinen Geschäftsbedingungen von Cornèrcard. 

Prepaid Karte in CHF

Jahresbeitrag CHF 35

Ersatzkarte kostenlos

(1) Nur Visa für Platinum in GBP – Nur Mastercard für Gold oder Classic in GBP
(2) In der Währung der Karte
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ZAHLUNGSVERKEHR

Zahlungsverkehr Inland (Bank des Begünstigten in der Schweiz)

pro Zahlung

Zahlungen via CIC eLounge in CHF und EUR3 kostenlos
Zahlungen via CIC eLounge in Fremdwährung ausser EUR3 CHF 4
Zahlungen via Dauerauftrag in CHF und EUR kostenlos
Zahlungen via Dauerauftrag in Fremdwährung ausser EUR CHF 4
Lastschriftverfahren (LSV+) kostenlos
CIC Piccolo Zahlungsauftrag (pro QR-Rechnung) CHF 0.50
CIC Formular für Zahlungen in CHF und EUR CHF 5
CIC Formular für Zahlungen in Fremdwährung ausser EUR CHF 8
Auftragserteilung per Telefon, Fax, Brief, E-Mail CHF 20
Lohnlisten CHF 5
Zahlungseingänge via QR-Rechnung� kostenlos

Zahlungsverkehr Ausland (Bank des Begünstigten ausserhalb der Schweiz)

pro Zahlung

Zahlungen via CIC eLounge (alle Währungen)3 CHF 4
SEPA-Zahlungen via CIC eLounge (für EUR)3 kostenlos
Zahlungen via Dauerauftrag (alle Währungen) CHF 4
SEPA-Zahlungen via Dauerauftrag (für EUR) kostenlos
CIC Formular (alle Währungen) CHF 8
SEPA-Zahlungen via CIC Formular (für EUR) CHF 5
Auftragserteilung per Telefon, Fax, Brief, E-Mail CHF 25
SEPA-Zahlungen per Telefon, Fax, Brief, E-Mail (für EUR) CHF 20

Check

Checkgutschrift� pro Gutschrift

•	Eingang vorbehalten CHF 20
•	Nach Eingang CHF 50

Checkausstellung
•	Bankcheck CHF 30
•	Bestellung Korrespondenzcheck, pro Check CHF 1.50
•	Belastung Korrespondenzcheck (bei Einlösung) CHF 10
•	Checksperrung CHF 50

Recherchen

In- und Ausland pro Auftrag CHF 50
Umfangreiche Abklärungsaufträge, pro Stunde CHF 100
Postnachforschungen� CHF 20

Zahlungsverkehr weitere Gebühren

Interne Kontoüberträge kostenlos
Eröffnung Dauerauftrag kostenlos
Zuschlag für Zahlungen zu Lasten Sparkonten CHF 5
Zuschlag für Zahlungen mit Spesenoption «OUR» 
(ausgenommen Inlandzahlungen in CHF und EUR)� CHF 25
Zuschlag für separate Ausführungsbestätigung via SWIFT/SIC-Kopie� CHF 30

3 Bei manueller Nachbearbeitung infolge fehlerhafter Daten wird der CIC Formularpreis verrechnet.
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FINANZIERUNG

Kredite

Prüfung und Bearbeitung nach Aufwand
Minimum pro Gesuch1 CHF 500

1 ausgenommen sind OTC TOFF Limiten

Garantien und Bürgschaften
Kommission � Minimum

Gedeckte Garantie/Bürgschaft p. a. 0,60% CHF 200
Ungedeckte Garantie/Bürgschaft p. a. 1,20% CHF 200

STEUERDIENSTLEISTUNGEN

Verschiedene Auszüge und Aufstellungen

CH-Steuerauszug p. a. CHF 135
Länderspezifische Steuerunterlagen für 
Deutschland, Frankreich oder Belgien� p. a. CHF 330
Länderspezifische Steuerunterlagen für 
Italien, Spanien oder Grossbritannien� p. a. CHF 400
Allgemeine Erträgnis- und Transaktionsaufstellung 
(Generic Report)� p. a. CHF 150

Die Preise gelten nur bei aktiver Geschäftsbeziehung. Für saldierte Kundenbeziehungen 
verdoppeln sich die obigen Ansätze.

Antrag auf Rückforderung der schweizerischen Verrechnungssteuer

Pro Antrag� CHF 100

Diese Dienstleistung wird nur für im Ausland steuerpflichtige Personen angeboten.

Antrag auf Rückforderung der ausländischen Quellensteuer

Pro Antrag/Land� CHF 100

Diese Dienstleistung wird nur für in der Schweiz steuerpflichtige Personen angeboten. 
Alle Fremdspesen/Drittbankspesen, die bei der Rückforderung der ausländischen Quel­
lensteuer anfallen, werden weiter belastet.

Steuerberatung/Erstellen der Steuererklärung für natürliche Personen in der Schweiz

Pro Stunde CHF 200
Erstberatung/Datenaufnahme kostenlos
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WEITERE GEBÜHREN

Korrespondenz
pro Kundenbeziehung

Gebühr für nicht zustellbare Korrespondenz CHF 500
Gebühr für Vollständigkeitsbescheinigung Kundenbeziehung� CHF 150

Nummernverbindung
pro Kundenbeziehung

Gebühr für Schweizer Kunden CHF 1 000
Gebühr für ausländische Kunden CHF 1 300

Die Gebühr für Nummernverbindungen beinhaltet auch die Gebühr für  
zurückbehaltene Korrespondenz.

Übrige Sonderaufwendungen
pro Stunde

Spezielle Kundenaufträge, ausserordentliche administrative Aufwände, 
Nachforschungen etc. � CHF 200

Steuerdeklarationen für Steuerpflichtige alle Kantone nach Aufwand 
in der Schweiz � Minimum CHF 200

SCHALTERGESCHÄFTE

Bartransaktionen in fremden Währungen über ein entsprechendes 
Fremdwährungskonto
Barauszahlungen 1,00%
Minimum CHF 25
Changegeschäfte (für Kunden) kostenlos

SCHR ANKFACH

Miete Schrankfach und Schlüsseldepot auf Anfrage




